Indicação nº............./2025

Ao
Excelentíssimo
SR. Luiz Felipe Caputo Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal,  Para que seja analisada a
possibilidade do poder executivo realizar  uma  parceria público/privada para instalar
em toda nossa área rural internet seja via satélite ou fibra óptica.

JUSTIFICATIVA
justifica que muitos negócios aberto na colônia para venda a turistas e comunidade,
não possuem máquina de cartão de crédito ou débitos por não ter internet, muitas
vezes deixando de vender por não ter esta tecnologia que deveria estar ao alcance de
todos!

 canela 04 de junho de 2025

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador -MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br